
MUNICÍPIO: RIBEIRAO VERMELHO

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:02865   /2020
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de RIBEIRAO VERMELHO,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 

4320/64 e, Lei Municipal Nº 1629 / 2019
CONSIDERANDO:  

a preencher.
DECRETA:  

Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotações do 
orçamento vigente:

02                                        PODER EXECUTIVO

02.21                                     GABINETE DO PREFEITO

02.21.01                                  GABINETE DO PREFEITO

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0052                             Gestão das Políticas de Governo

  04.122.0052.4001                        Manutenção Atividades Gabinete Prefeito

          3.1.90.11.00               020  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 29.330.00

29.330.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.46.00               028  Auxílio-alimentação 550.00

550.001.00.00 Recursos Ordinários

02.22                                     SECRETARIA ADMINNISTRACAO E FAZENDA

02.22.01                                  DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0402                             Melhoria da Gestao Publica

  04.122.0402.4006                        Manut Atividades Depart Administração

          3.1.90.04.00               042  Contratação por Tempo Determinado 2.030.00

2.030.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.40.00               052  Serv. de TI e Comunicação - PJ 661.75

661.751.00.00 Recursos Ordinários

  04.846                                  Outros Encargos Especiais

  04.846.0000                             Encargos Especiais

  04.846.0000.4012                        Contribuições devidas ao PASEP

          3.3.90.47.00               065  Obrigações Tributárias e Contributivas 43.42

43.421.08.00 Comp Financeira Recursos Minerais 

  06                                      Seguranca Publica

  06.181                                  Policiamento

  06.181.0402                             Melhoria da Gestao Publica

  06.181.0402.4010                        Manutenção Convênio com Polícia Militar

          3.3.90.39.00               069  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 10.00

10.001.00.00 Recursos Ordinários

02.22.02                                  DEPARTAMENTO DE FAZENDA

  04                                      Administracao

  04.123                                  Administracao Financeira

  04.123.0402                             Melhoria da Gestao Publica

  04.123.0402.4048                        Manutenção Atividades Secretaria Fazenda

          3.1.90.16.00               072  Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 445.00

445.001.00.00 Recursos Ordinários

02.23                                     SECRETARIA DE EDUCACAO

02.23.01                                  DEPARTAMENTO DE EDUCACAO

  12                                      Educacao



MUNICÍPIO: RIBEIRAO VERMELHO

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:02865   /2020
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 2

  12.122                                  Administracao Geral

  12.122.0405                             Gestão da Política de Educação

  12.122.0405.4015                        Manutenção do Departamento de Educação

          3.1.90.13.00               095  Obrigações Patronais 5.460.00

5.460.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

02.23.03                                  FUNDEB-FUNDO MANUT.DES.EDUC.BASICA

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.1201                             Escola para Todos

  12.361.1201.4016                        Manutenção do Ensino Fundamental

          3.1.90.11.00               143  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 6.135.00

6.135.001.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 

          3.3.90.46.00               153  Auxílio-alimentação 2.200.00

2.200.001.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 

  12.365                                  Educacao Infantil

  12.365.1203                             Educação Infantil - 1° e 2° Períodos

  12.365.1203.4019                        Manutenção da Educação Infantil

          3.1.90.11.00               161  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 23.050.00

23.050.001.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 

          3.1.90.13.00               162  Obrigações Patronais 3.900.00

3.900.001.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 

          3.3.90.46.00               170  Auxílio-alimentação 1.140.00

1.140.001.18.00 Transf. FUNDEB Aplicação Remuneração 

02.24                                     SECRET. DE INFRA-ESTRUTURA/AGROPECUÁRIA

02.24.01                                  DEPART.LIMPEZA/OBRAS PUBLICAS

  15                                      Urbanismo

  15.451                                  Infra-estrutura Urbana

  15.451.2601                             Ribeirão Vermelho Melhor

  15.451.2601.4037                        Manutenção da Iluminação Pública

          3.3.90.39.00               191  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 5.800.00

5.800.001.17.00 Cont. Custeio Serv.Iluminação Púb.-

  15.451.2601.4038                        Manutenção Serviços de Praças e Jardins

          3.1.90.16.00               193  Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 550.00

550.001.00.00 Recursos Ordinários

  15.452                                  Servicos Urbanos

  15.452.2601                             Ribeirão Vermelho Melhor

  15.452.2601.4031                        Manut. Depto. Limpeza e Obras Públicas

          3.1.90.04.00               207  Contratação por Tempo Determinado 22.220.00

22.220.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               214  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000.00

15.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.46.00               216  Auxílio-alimentação 2.250.00

2.250.001.00.00 Recursos Ordinários

  17                                      Saneamento

  17.512                                  Saneamento Basico Urbano

  17.512.1702                             Saneamento Básico, Saúde da População

  17.512.1702.4041                        Conservação de Rede de Esgotos

          3.1.90.11.00               226  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 2.670.00

2.670.001.00.00 Recursos Ordinários



MUNICÍPIO: RIBEIRAO VERMELHO

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:02865   /2020
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 3

02.24.02                                  DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE

  26                                      Transporte

  26.782                                  Transporte Rodoviario

  26.782.2601                             Ribeirão Vermelho Melhor

  26.782.2601.4043                        Manutenção de Estradas Vicinais

          3.1.90.11.00               239  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 4.425.00

4.425.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.46.00               243  Auxílio-alimentação 430.00

430.001.00.00 Recursos Ordinários

02.26                                     SEC. ESPORTE/LAZER/CULTURA/TURISMO

02.26.01                                  DEPARTAMENTO DE ESPORTE/LAZER

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0402                             Melhoria da Gestao Publica

  04.122.0402.4020                        Manut Atividade Secret Esporte e Lazer

          3.3.90.39.00               257  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 800.00

800.001.00.00 Recursos Ordinários

02.27                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE/FMS

02.27.01                                  FUNDO MUN.SAUDE/DEPARTAMENTO SAUDE

  10                                      Saude

  10.301                                  Atencao Basica

  10.301.1002                             Atenção Básica

  10.301.1002.4055                        Manut Progr Saúde Família/Saúde em Casa

          3.1.90.13.00               317  Obrigações Patronais 53.500.00

53.500.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.3.90.36.00               322  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 7.700.00

7.700.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.3.90.39.00               323  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 350.00

350.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial

  10.302.1003                             Atenção Méd Alta Complex Ambulat Hospit.

  10.302.1003.4059                        Manut Atendim Hospitalar/ Ambulatorial

          3.1.90.04.00               330  Contratação por Tempo Determinado 60.400.00

60.400.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.1.90.11.00               331  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 53.600.00

53.600.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.3.90.30.00               336  Material de Consumo 100.00

100.001.59.00 Transf. Rec SUS - Custeio

02.27.02                                  FUNDO MUN. SAUDE/DEP.EPID.VIG.SANIT

  10                                      Saude

  10.304                                  Vigilancia Sanitaria

  10.304.1005                             Vigilância em Saúde

  10.304.1005.4064                        Manutenção Serviços Vigilância Sanitária

          3.1.90.11.00               358  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 4.970.00

4.970.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

          3.1.90.16.00               359  Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 770.00

770.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

02.29                                     SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL

02.29.01                                  DEPARTAMENTO BEM ESTAR SOCIAL



MUNICÍPIO: RIBEIRAO VERMELHO

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:02865   /2020
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 4

  08                                      Assistencia Social

  08.122                                  Administracao Geral

  08.122.0802                             Promovendo Cidadania e Solidariedade

  08.122.0802.4066                        Manutenção Departamento Bem Estar Social

          3.1.90.11.00               371  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 5.800.00

5.800.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.1.90.13.00               372  Obrigações Patronais 4.220.00

4.220.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.30.00               379  Material de Consumo 1.950.00

1.950.001.00.00 Recursos Ordinários

02.24                                     SECRET. DE INFRA-ESTRUTURA/AGROPECUÁRIA

02.24.01                                  DEPART.LIMPEZA/OBRAS PUBLICAS

  15                                      Urbanismo

  15.452                                  Servicos Urbanos

  15.452.2601                             Ribeirão Vermelho Melhor

  15.452.2601.4031                        Manut. Depto. Limpeza e Obras Públicas

          3.1.90.13.00               438  Obrigações Patronais 12.050.00

12.050.001.00.00 Recursos Ordinários

02.24.02                                  DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE

  26                                      Transporte

  26.782                                  Transporte Rodoviario

  26.782.2601                             Ribeirão Vermelho Melhor

  26.782.2601.4043                        Manutenção de Estradas Vicinais

          3.1.90.04.00               440  Contratação por Tempo Determinado 2.435.00

2.435.001.00.00 Recursos Ordinários

TOTAL DOS CRÉDITOS: 336.945.17R$

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo 
descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64: 

02                                        PODER EXECUTIVO

02.21                                     GABINETE DO PREFEITO

02.21.01                                  GABINETE DO PREFEITO

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0052                             Gestão das Políticas de Governo

  04.122.0052.4001                        Manutenção Atividades Gabinete Prefeito

          3.1.90.11.00               020  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 13.00

13.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.30.00               025  Material de Consumo 3.500.00

3.500.001.00.00 Recursos Ordinários

          4.4.90.52.00               030  Equipamento e Material Permanente 10.00

10.001.00.00 Recursos Ordinários

02.22                                     SECRETARIA ADMINNISTRACAO E FAZENDA

02.22.01                                  DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0402                             Melhoria da Gestao Publica



MUNICÍPIO: RIBEIRAO VERMELHO

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:02865   /2020
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 5

  04.122.0402.4006                        Manut Atividades Depart Administração

          3.1.90.11.00               043  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 37.200.00

37.200.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.1.90.92.00               045  Despesas de Exercícios Anteriores 500.00

500.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.46.00               053  Auxílio-alimentação 2.300.00

2.300.001.00.00 Recursos Ordinários

  04.122.0402.4007                        Inativos e Pensionistas/ Respons.Tesouro

          3.1.90.01.00               059  Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e Reforma 648.75

648.751.00.00 Recursos Ordinários

  04.846                                  Outros Encargos Especiais

  04.846.0000                             Encargos Especiais

  04.846.0000.4012                        Contribuições devidas ao PASEP

          3.3.90.47.00               065  Obrigações Tributárias e Contributivas 1.900.00

1.900.001.00.00 Recursos Ordinários

02.22.02                                  DEPARTAMENTO DE FAZENDA

  04                                      Administracao

  04.123                                  Administracao Financeira

  04.123.0402                             Melhoria da Gestao Publica

  04.123.0402.4048                        Manutenção Atividades Secretaria Fazenda

          3.3.90.93.00               080  Indenizações e Restituições 7.000.00

7.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.23                                     SECRETARIA DE EDUCACAO

02.23.01                                  DEPARTAMENTO DE EDUCACAO

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.1201                             Escola para Todos

  12.361.1201.4016                        Manutenção do Ensino Fundamental

          3.1.90.11.00               108  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 123.765.00

123.765.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

  12.361.1202                             Transporte Escolar

  12.361.1202.4018                        Manutenção do Transporte Escolar

          3.3.90.30.00               121  Material de Consumo 1.500.00

1.500.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

          3.3.90.39.00               122  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 50.00

50.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

  12.365                                  Educacao Infantil

  12.365.1203                             Educação Infantil - 1° e 2° Períodos

  12.365.1203.4019                        Manutenção da Educação Infantil

          3.1.90.11.00               129  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 10.050.00

10.050.001.01.00 Recursos Próprios - Educação  mínimo 

02.23.03                                  FUNDEB-FUNDO MANUT.DES.EDUC.BASICA

  12                                      Educacao

  12.361                                  Ensino Fundamental

  12.361.1201                             Escola para Todos

  12.361.1201.4016                        Manutenção do Ensino Fundamental

          3.1.90.13.00               144  Obrigações Patronais 1.000.00

1.000.001.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras 

          3.3.90.46.00               153  Auxílio-alimentação 1.000.00



MUNICÍPIO: RIBEIRAO VERMELHO

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:02865   /2020
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 6

1.000.001.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras 

          3.3.90.93.00               154  Indenizações e Restituições 1.000.00

1.000.001.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras 

  12.361.1202                             Transporte Escolar

  12.361.1202.4018                        Manutenção do Transporte Escolar

          3.3.90.36.00               157  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 15.050.00

15.050.001.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras 

  12.365                                  Educacao Infantil

  12.365.1203                             Educação Infantil - 1° e 2° Períodos

  12.365.1203.4019                        Manutenção da Educação Infantil

          3.3.90.30.00               167  Material de Consumo 10.900.00

10.900.001.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras 

          3.3.90.40.00               169  Serv. de TI e Comunicação - PJ 1.000.00

1.000.001.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras 

          3.3.90.46.00               170  Auxílio-alimentação 6.135.00

6.135.001.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras 

          3.3.90.93.00               171  Indenizações e Restituições 340.00

340.001.19.00 Transf. FUNDEB Aplicação Outras 

02.24                                     SECRET. DE INFRA-ESTRUTURA/AGROPECUÁRIA

02.24.01                                  DEPART.LIMPEZA/OBRAS PUBLICAS

  15                                      Urbanismo

  15.451                                  Infra-estrutura Urbana

  15.451.2601                             Ribeirão Vermelho Melhor

  15.451.2601.3006                        Ampliação da Rede de Iluminação Pública

          4.4.90.51.00               181  Obras e Instalações 5.800.00

5.800.001.17.00 Cont. Custeio Serv.Iluminação Púb.-

  15.451.2601.4035                        Manutenção dos Serviços de Vias Urbanas

          3.1.90.11.00               183  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 41.400.00

41.400.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.1.90.16.00               184  Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil 10.000.00

10.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               188  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 43.42

43.421.08.00 Comp Financeira Recursos Minerais 

  15.451.2601.4037                        Manutenção da Iluminação Pública

          3.3.90.39.00               191  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 2.870.00

2.870.001.00.00 Recursos Ordinários

  15.452                                  Servicos Urbanos

  15.452.2601                             Ribeirão Vermelho Melhor

  15.452.2601.4032                        Manut. Serv. Transporte/ Veíc./ Máquinas

          3.3.90.30.00               219  Material de Consumo 4.000.00

4.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.26                                     SEC. ESPORTE/LAZER/CULTURA/TURISMO

02.26.01                                  DEPARTAMENTO DE ESPORTE/LAZER

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0402                             Melhoria da Gestao Publica

  04.122.0402.4020                        Manut Atividade Secret Esporte e Lazer

          4.4.90.52.00               259  Equipamento e Material Permanente 400.00

400.001.00.00 Recursos Ordinários



MUNICÍPIO: RIBEIRAO VERMELHO

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:02865   /2020
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 7

02.26.02                                  DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO

  13                                      Cultura

  13.392                                  Difusao Cultural

  13.392.0412                             Gestão das Políticas de Cultura e Turism

  13.392.0412.4025                        Manutenção Secretaria Cultura e Turismo

          3.3.90.31.00               275  Premiação Cult.,Artíst.,Científ.Desport. 400.00

400.001.00.00 Recursos Ordinários

          4.4.90.52.00               281  Equipamento e Material Permanente 500.00

500.001.00.00 Recursos Ordinários

02.26.03                                  FUNDO MUN.PROT. PATRIMONIO CULTURAL

  13                                      Cultura

  13.391                                  Patrim. Hist. Art. e Arqueologico

  13.391.2702

  13.391.2702.4027                        Manutenção do Patrimônio Cultural

          3.3.50.43.00               287  Subvenções Sociais 3.000.00

3.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.27                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE/FMS

02.27.01                                  FUNDO MUN.SAUDE/DEPARTAMENTO SAUDE

  10                                      Saude

  10.122                                  Administracao Geral

  10.122.1001                             Gestão do SUS

  10.122.1001.4052                        Manutenção da Secretaria de Saúde

          3.3.90.30.00               300  Material de Consumo 350.00

350.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

  10.303                                  Suporte Profilatico e Terapeutico

  10.303.1004                             Assistência Farmacêutica

  10.303.1004.4057                        Manutenção da Farmácia Básica

          3.3.90.32.00               355  Material, Bem ou Serviço p/Dist.Gratuita 3.000.00

3.000.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

02.27.02                                  FUNDO MUN. SAUDE/DEP.EPID.VIG.SANIT

  10                                      Saude

  10.304                                  Vigilancia Sanitaria

  10.304.1005                             Vigilância em Saúde

  10.304.1005.4064                        Manutenção Serviços Vigilância Sanitária

          3.3.90.30.00               363  Material de Consumo 100.00

100.001.59.00 Transf. Rec SUS - Custeio

          3.3.90.39.00               365  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 2.950.00

2.950.001.02.00 Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

02.29                                     SECRETARIA DE BEM ESTAR SOCIAL

02.29.01                                  DEPARTAMENTO BEM ESTAR SOCIAL

  08                                      Assistencia Social

  08.122                                  Administracao Geral

  08.122.0802                             Promovendo Cidadania e Solidariedade

  08.122.0802.4066                        Manutenção Departamento Bem Estar Social

          3.3.50.41.00               375  Contribuições 1.800.00

1.800.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.70.41.00               377  Contribuições 1.000.00

1.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.30.00               379  Material de Consumo 18.320.00



MUNICÍPIO: RIBEIRAO VERMELHO

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:02865   /2020
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 8

18.320.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.93.00               385  Indenizações e Restituições 1.000.00

1.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  08.244                                  Assistencia Comunitaria

  08.244.0802                             Promovendo Cidadania e Solidariedade

  08.244.0802.4070                        Auxílios para Pessoas Carentes

          3.3.90.32.00               398  Material, Bem ou Serviço p/Dist.Gratuita 11.000.00

11.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.29.02                                  FUNDO MUN.DE ASSISTENCIA SOCIAL

  08                                      Assistencia Social

  08.244                                  Assistencia Comunitaria

  08.244.0802                             Promovendo Cidadania e Solidariedade

  08.244.0802.4073                        Manutenção do CRAS

          3.1.90.04.00               411  Contratação por Tempo Determinado 1.000.00

1.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.1.90.11.00               412  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 450.00

450.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.1.90.92.00               414  Despesas de Exercícios Anteriores 1.000.00

1.000.001.00.00 Recursos Ordinários

  08.244.0802.4074                        Manutenção do Programa Piso Mineiro

          3.3.90.48.00               427  Outros Auxílios Financ. Pessoas Físicas 1.000.00

1.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.26                                     SEC. ESPORTE/LAZER/CULTURA/TURISMO

02.26.02                                  DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO

  13                                      Cultura

  13.392                                  Difusao Cultural

  13.392.0412                             Gestão das Políticas de Cultura e Turism

  13.392.0412.4025                        Manutenção Secretaria Cultura e Turismo

          3.1.90.13.00               439  Obrigações Patronais 700.00

700.001.00.00 Recursos Ordinários

TOTAL: 336.945.17R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua 

publicação.

                      RIBEIRAO VERMELHO, 1 DE  DEZEMBRO  DE 2020

ANA ROSA MENDONÇA LASMAR

CPF: 672.942.006-53

PREFEITA MUNICIPAL 


		2020-12-30T19:03:58-0200
	ANA ROSA MENDONCA LASMAR:67294200653




